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ZÁPISNICA  č. 11/2018 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného  

dňa 02. decembra 2018 

v Kultúrnom dome v Dolnom Hričove 

 

 

Prítomní: 

Starosta obce: Ing. Peter Zelník 

Zástupca starostu obce: Pavol Ballay  

 

Poslanci OZ: 

 

prof. Dr. Ing. Martin Decký 

Bc. Andrea Dobroňová 

Bc. Daniela Ďuriníková 

Štefan Hôrečný 

Ján Hrazdíra 

Marián Medzihorský  

Bibiána Odváhová  

Marta Rašovcová  

Ing. Jozef Vršanský  

 

Ospravedlnení: 

 

 

Zamestnanci OcÚ: 

Ing. Michal Ballay, PhD. 

Ing. Marián Chamaj 

 

Mgr. Danka Kramarová 

Rudolfa Sládková 

Ing. Simona Smolková 

Monika Kilianová 

 

 

Hlavný kontrolór obce: 

 

 

 

Mária Rapánová 

 

Hostia: podľa prezenčnej listiny   

  

K bodu 1:  

Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášaniaschopnosti a schválenie programu 

V súlade so znením § 13 ods. 3 písm. c) zákona č. 63/1993 Z.z. o štátnych symboloch SR a o ich 

používaní v znení neskorších predpisov na úvod zaznela štátna hymna SR. Po odohraní štátnej 

hymny ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Dolnom Hričove (ďalej len OZ) otvoril 

a viedol starosta obce,  Ing. Peter Zelník. Privítal všetkých prítomných a skonštatoval, že zasadnutie 

je zvolané v súlade so zákonom číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.  

 

K bodu 2:  

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľku určil starosta obce, Ing. Peter Zelník, pracovníčku obecného úradu Mgr. Danku 

Kramarovú, za overovateľov poslancov OZ prof. Dr. Ing. Martina Deckého a Bibiánu Odváhovú.   

 

Uznesenie č. 156/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

schvaľuje:  
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Zapisovateľku Mgr. Danku Kramarovú a overovateľov zápisnice poslancov OZ prof. Dr. Ing. 

Martina Deckého a Bibiánu Odváhovú.   

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Marián Medzihorský, 

Bibiána Odváhová, Marta Rašovcová, Ing. Jozef Vršanský 

  

Hlasovali za (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Marián Medzihorský, 

Bibiána Odváhová, Marta Rašovcová, Ing. Jozef Vršanský 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 0 poslancov 

 

K bodu 3:  

Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva 

Predseda miestnej volebnej komisie Bc. Denisa Zadubanová predniesla výsledky volieb do orgánov 

samosprávy obcí, ktoré sa konali 10. novembra 2018. Novozvoleným poslancom a starostovi obce 

odovzdala osvedčenia o zvolení do funkcie. (Výsledky volieb tvoria prílohu tejto zápisnice).  

 

Uznesenie č. 157/2018   

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove 

berie na vedomie: 

Výsledky voľby kandidáta na starostu a volieb kandidátov na poslancov obecného zastupiteľstva 

pre funkčné obdobie 2018 až 2022. 

 

K bodu 4: 

Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho  zasadnutia novozvoleným starostom 

Zvolený starosta obce Dolný Hričov Ing. Peter Zelník zložil v zmysle §13 ods. 2 zákona                 

č. 369/1190 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce, ktorý potvrdil 

svojim podpisom. (Sľub starostu obce tvorí prílohu zápisnice). Pokračoval vo vedení 

ustanovujúceho zasadnutia. 

 

Uznesenie č. 158/2018   

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove 

konštatuje, že: 

Novozvolený starosta obce Ing. Peter Zelník zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce. 

 

K bodu 5: 

Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Starosta obce Ing. Peter Zelník, prečítal novozvoleným poslancom OZ písomné znenie sľubu. 

Poslanci: Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela 

Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta Rašovcová v zmysle §26 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov slávnostne zložili sľub 

poslanca a sľub potvrdili svojimi podpismi. (Sľub poslancov OZ tvorí prílohu zápisnice). 

 

Uznesenie č. 159/2018   

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove 
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konštatuje, že: 

Zvolení poslanci Obecného zastupiteľstva v Dolnom Hričove:  Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin 

Decký, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová, zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu 6: 

Vystúpenie starostu 

Starosta obce Ing. Peter Zelník sa v príhovore poďakoval všetkým, ktorí mu prejavili dôveru 

v komunálnych voľbách, svojej rodine, priateľom, zamestnancom ako aj všetkým občanom. 

Odchádzajúcim poslancom sa poďakoval za doterajšiu spoluprácu a prínos pre obec a všetkým 

novozvoleným poslancom poprial, aby sa im v práci poslanca darilo, aby sa naša obec ďalej 

rozvíjala a napredovala. Keďže je druhé volebné obdobie vo funkcii starostu obce, rád by 

pokračoval v začatých projektoch a stanovených cieľoch.  

 

Uznesenie č. 160/2018   

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove 

berie na vedomie: 

Vystúpenie zvoleného starostu Ing. Petra Zelníka. 

 

K bodu 7: 

Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Ing. Peter Zelník, starosta obce, skonštatoval, že zasadnutie je zvolané v súlade so zákonom číslo 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Z celkového počtu 9 poslancov 

bolo prítomných 8 poslancov, čím bolo OZ uznášaniaschopné. Vyzval poslancov, aby schválili 

program ustanovujúceho zasadnutia. Prof. Dr. Ing. Martin Decký navrhol, aby sa zmenili body 

programu tak, aby sa náplne práce komisií a voľba členov komisií určila až na ďalšom OZ.  

 

Program ustanovujúceho zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení        o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho  zasadnutia novozvoleným starostom 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie starostu 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

8. Určenie zástupcu starostu obce 

9. Zriadenie obecnej rady, určenie náplne jej práce a voľba jej členov  

10. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov  

11. Zriadenie komisie podľa č. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri  

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov 

12. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení 

13. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený sobášením v zmysle § 4 

ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine 

14. Určenie platu starostu obce  

15. Informácie starostu obce 

16. Záver 
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Uznesenie č. 161/2018   

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove 

schvaľuje: 

Program ustanovujúceho zasadnutia. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 

   

Hlasovali za (menovite): 0 poslancov  

               proti (menovite): 7 poslancov – Pavol Ballay, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. 

Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová  

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

 

Uznesenie po hlasovaní poslancov obecného zastupiteľstva znie: 

 

Uznesenie č. 161/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

neschvaľuje: 

Program ustanovujúceho zasadnutia. 

 

Ing. Peter Zelník upozornil na § 12 ods. 2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, že na prijatie uznesenia OZ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 

všetkých poslancov a požiadal poslancov, aby hlasovali za program ustanovujúceho zasadnutia 

s pozmeňujúcim návrhom.  

 

Program ustanovujúceho zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení       o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho  zasadnutia novozvoleným starostom 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie starostu 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

8. Určenie zástupcu starostu obce 

9. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov  

10. Zriadenie komisií a voľba ich predsedov  

11. Zriadenie komisie podľa č. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba predsedu a 

jej členov 

12. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení 

13. Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený sobášením v zmysle § 4 

ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine 
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14. Určenie platu starostu obce  

15. Informácie starostu obce 

16. Záver 

 

Uznesenie č. 162/2018   

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove 

schvaľuje: 

Program ustanovujúceho zasadnutia s pozmeňujúcim návrhom. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová,  

   

Hlasovali za (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová, 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 0 poslancov 

 

K bodu 8: 

Určenie zástupcu starostu obce 

Ing. Peter Zelník uviedol, že podľa § 13b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, starostu zastupuje zástupca starostu, ktorého poverí zastupovaním spravidla 

na celé funkčné obdobie do 60 dní od zloženia sľubu. Ing. Peter Zelník svojim zastupovaním 

poveril poslanca Pavla Ballaya na celé funkčné obdobie. 

 

Uznesenie č. 163/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

berie na vedomie, že:  

Ing. Peter Zelník, starosta obce, poveruje v zmysle § 13b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení svojim zastupovaním poslanca Pavla Ballaya  na celé funkčné obdobie. 

 

K bodu 9: 

Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov  

Ing. Peter Zelník vyzval poslancov, aby navrhli, či chcú voľbu členov obecnej rady a predsedov 

komisií  prostredníctvom verejného alebo tajného hlasovania. Poslanci navrhujú verejné hlasovanie.  

 

Uznesenie č. 164/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

schvaľuje:  

Voľbu členov obecnej rady a predsedov komisií prostredníctvom verejného hlasovania. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová,  

   

http://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898683&f=3
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Hlasovali za (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová, 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 0 poslancov 

 

Ing. Peter Zelník ďalej informoval, že podľa zákona o obecnom zriadení, ak je v obci zriadená 

obecná rada, zástupca starostu Pavol Ballay je jej členom. Po prehodnotení s poslancami za ďalších 

členov obecnej rady navrhol Martu Rašovcovú a prof. Dr. Ing. Martina Deckého. V zložení obecnej 

rady sa prihliada na zastúpenie politických strán, politických hnutí a nezávislých poslancov. 

Obecnú radu a jej členov môže OZ kedykoľvek odvolať. 

 

Uznesenie č. 165/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

1. zriaďuje: Obecnú radu, 

2. volí za člena obecnej rady – prof. Dr. Ing. Martina Deckého, 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová,  

   

Hlasovali za (menovite): 7 poslancov – Pavol Ballay, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. 

Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová, 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – prof. Dr. Ing. Martin Decký 

 

3. volí za člena obecnej rady – Martu Rašovcovú. 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová,  

   

Hlasovali za (menovite): 7 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – Marta Rašovcová 

 

K bodu 10:  

Zriadenie komisií a voľba ich predsedov  

Starosta obce Ing. Peter Zelník predložil OZ návrh na zriadenie týchto komisií a ich predsedov: 

Komisia pre dopravu, výstavbu a životné prostredie – predseda komisie: prof. Dr. Ing. Martin 

Decký, Komisia pre sociálne, zdravotné a bytové otázky – predseda komisie: Štefan Hôrečný, 

Komisia pre vzdelávanie, kultúru a šport – predseda komisie: Marta Rašovcová a Komisia na 
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o ochranu verejného záujmu. Prof. Dr. Ing. Martin Decký odporučil, aby bola zriadená aj Komisia 

finančná a správa obecného majetku a za predsedu komisie navrhol Bc. Danielu Ďuriníkovú. 

Poslanci za zriadenie navrhovanej komisie pristúpili k hlasovaniu.  

 

Uznesenie č. 166/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

schvaľuje: 

Komisiu finančnú a správu obecného majetku. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová,  

   

Hlasovali za (menovite): 4 poslanci – prof. Dr. Ing. Martin Decký, Bc. Andrea 

Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Ján Hrazdíra,  

               proti (menovite): 4 poslanci – Pavol Ballay, Štefan Hôrečný, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová 

               zdržali sa (menovite): 0 poslancov 

 

Uznesenie po hlasovaní poslancov obecného zastupiteľstva znie: 

 

Uznesenie č. 166/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

neschvaľuje: 

Komisiu finančnú a správu obecného majetku. 

 

Uznesenie č. 167/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

1. zriaďuje: Komisiu pre dopravu, výstavbu a životné prostredie, 

2. volí:  predsedu komisie – prof. Dr. Ing. Martina Deckého. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová  

   

Hlasovali za (menovite): 7 poslanci – Pavol Ballay, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. 

Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – prof. Dr. Ing. Martin Decký 

 

Uznesenie č. 168/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

1. zriaďuje: Komisiu pre sociálne, zdravotné a bytové otázky, 

2. volí: predsedu komisie – Štefana Hôrečného. 
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Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 

   

Hlasovali za (menovite): 6 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, 

Marta Rašovcová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 2 poslanci – Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný 

 

Uznesenie č. 169/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

1. zriaďuje: Komisiu pre vzdelávanie, kultúru a šport,  

2. volí:  predsedu komisie – Martu Rašovcovú. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 

   

Hlasovali za (menovite): 7 poslanci – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, Bc. 

Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová,  

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – Marta Rašovcová 

 

K bodu 11: 

Zriadenie komisie podľa č. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov 

Obec  musí povinne zriadiť komisiu podľa zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. Členom tejto komisie môže 

byť iba poslanec obecného zastupiteľstva. Starosta obce po diskusii s poslancami OZ navrhujú, aby 

za predsedu komisie bol zvolený Pavol Ballay a za členov komisie Bc. Andrea Dobroňová a Bc. 

Daniela Ďuriníková.  

 

Uznesenie č. 170/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

 

1. zriaďuje: Komisiu podľa č. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov, 

2. volí: predsedu komisie – Pavla Ballaya, 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 
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Hlasovali za (menovite): 7 poslanci – prof. Dr. Ing. Martin Decký, Bc. Andrea 

Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján 

Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta Rašovcová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – Pavol Ballay 

 

3. volí: členov komisie – Bc. Andreu Dobroňovú a Bc. Danielu Ďuriníkovú. 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, Bc. 

Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 

   

Hlasovali za (menovite): 6 poslanci – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 2 poslanci – Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková 

K bodu 12: 

Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení 

Ak starosta obce nie je prítomný alebo odmietne viesť zvolané zasadnutie obecného zastupiteľstva, 

vedie ho zástupca starostu. Ak nie je prítomný zástupca starostu alebo odmietne viesť zasadnutie 

obecného zastupiteľstva, vedie ho iný poslanec, ktorý je poverený obecným zastupiteľstvom. Po 

prehodnotení poslanci navrhujú poslanca prof. Dr. Ing. Martina Deckého, ktorý  bude poverený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení. 

 

Uznesenie č. 171/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

poveruje:  

Poslanca obecného zastupiteľstva prof. Dr. Ing. Martina Deckého zvolávaním a vedením zasadnutí 

obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12  ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata 

veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. 

Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová 

   

Hlasovali za (menovite): 7 poslancov – Pavol Ballay, Bc. Andrea Dobroňová, Bc. 

Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána 

Odváhová, Marta Rašovcová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – prof. Dr. Ing. Martin Decký,  

 

K bodu 13: 
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Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený sobášením v zmysle § 4 

ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine 

Ing. Peter Zelník uviedol, že v súlade s § 4 ods. 3 zákona č. 36/2005 Z.z. o rodine, je obec povinná 

zabezpečiť sobáš snúbencov a to aj v situácii, kedy starosta obce nebude môcť vykonať obrad. Preto 

odporúča schválenie poslanca obecného zastupiteľstva Pavla Ballay, ktorý bude poverený 

sobášením pre celé volebné obdobie.  

 

Uznesenie č. 172/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

schvaľuje: 

Poverenie sobášiaceho poslanca pre toto volebné obdobie Pavla Ballaya. 

 

Prítomní poslanci (menovite): 8 poslancov – Pavol Ballay, prof. Dr. Ing. Martin Decký, 

Bc. Andrea Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan 

Hôrečný, Ján Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta 

Rašovcová 

   

Hlasovali za (menovite): 7 poslanci – prof. Dr. Ing. Martin Decký, Bc. Andrea 

Dobroňová, Bc. Daniela Ďuriníková, Štefan Hôrečný, Ján 

Hrazdíra, Bibiána Odváhová, Marta Rašovcová 

               proti (menovite): 0 poslancov 

               zdržali sa (menovite): 1 poslanec – Pavol Ballay 

 

K bodu 14: 

Určenie platu starostu obce  

Zástupca starostu obce Pavol Ballay uviedol, že dňa 24. 10. 2018 bola v Národnej rade SR 

schválená novela zákona č. 253/1994 Z. z., ktorou sa vo vzťahu k platu starostu zavádza 

nasledujúca zmena: pri počte obyvateľov obce od 1001 do 3000 obyvateľov sa mení násobok 

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny 

rok (t. j. koeficient podľa počtu obyvateľov) na 2,20-násobok. Základný mesačný plat starostu od 

01. 12. 2018 (priemerná mzda v roku 2017 – 954,- € x koeficient podľa počtu obyvateľov) 

predstavuje sumu vo výške 2 099,- €. Prof. Dr. Ing. Martin Decký dodal, že plat starostu, ktorý sa 

určuje, je najnižší aký umožňuje legislatíva.  

 

Uznesenie č. 173/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

určuje: 

V súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostu obce Ing. 

Petra Zelníka vo výške 2 099,- €. 

 

K bodu 15: 

Informácie starostu obce 

Ing. Peter Zelník informoval, že návrh na Finančný rozpočet na roky 2019 – 2021 je zverejnený k 

pripomienkovaniu na úradnej tabuli a webovej stránke obce Dolný Hričov od 20.11.2018. Súčasťou 

rozpočtu sú aj návrhy na dotácie pre: ŠK Dolný Hričov na rok 2019 vo výške 9151,- €, DHZ Dolný 

Hričov na rok 2019 vo výške 7786.- €, FBC Dolný Hričov na rok 2019 vo výške 750,- €.  

Ďalej uviedol, že návrh VZN č. 4/2018 obce Dolný Hričov o dani z nehnuteľnosti na kalendárny 

rok 2019 a návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
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komunálne odpady a drobné stavebné odpady je zverejnený k pripomienkovaniu na úradnej tabuli 

a webovej stránke obce Dolný Hričov odo dňa 13.11.2018. 

 

Uznesenie č. 174/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Hričove  

berie na vedomie: 

Informácie starostu obce Ing. Petra Zelníka. 

 

K bodu 16: 

Záver 

 Ing. Peter Zelník, starosta obce sa na záver rokovania obecného zastupiteľstva poďakoval 

prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Zapisovateľka: Mgr. Danka Kramarová .........................................  

 

 

Overovatelia: 

 

 

Prof. Dr. Ing. Martin Decký 

 

 

......................................... 

 

 

    

  

Bibiána Odváhová 

 

......................................... 

 

         

 

 

V Dolnom Hričove dňa 02.12.2018 

                                                                          

............................................... 

                                                                                                Ing. Peter Zelník 

                                                                                                    starosta obce 


